
 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

con deliberazione di Consiglio Comunale n.  6 del 12 gennaio 2009 è stato approvato il Bilancio
per l'esercizio 2009;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 30 marzo 2009,  esecutiva  ai sensi di Legge,
è stato approvato il piano esecutivo di gestione - Peg per l’anno 2009 e che con  il medesimo atto i
responsabili di settore  sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi;

TENUTO CONTO CHE:

il Comune di Pioltello intende affidare in concessione l'area di verde pubblico sita all'interno del
“Bosco della Cascina Besozza” con inclusa struttura ricettiva composta da locale ristoro (bar, tavo-
la calda) e centri di cottura esterni, con annessi servizi igienici pubblici e dotata di percorso ciclabi-
le; 

CONSIDERATO CHE   
si ritiene opportuno procedere ai fini della sua aggiudicazione attraverso l'indizione di un bando di
gara per procedura aperta; 

CONSIDERATO ALTRESI' CHE  
il criterio di aggiudicazione adottato è quello dell'o  fferta economicamente più vantaggiosa;  
 
DATO ATTO CHE
la concessione dell'area, oggetto del bando verrà assegnata al concorrente che avrà conseguito il
maggior punteggio complessivo risultante dalla sommatoria dei punteggi attribuiti, rispettivamente
all'offerta tecnica ed economica;

ATTESO CHE 

la concessione avrà la durata di anni 10 decorrenti dalla data della stipula del relativo contratto,
eventualmente rinnovabili;

RITENUTO 
pertanto,  con il  presente atto,   di  approvare  l’annesso bando di  gara predisposto  ed i  relativi
allegati, facenti parte integrante del medesimo provvedimento;

STABILITO INOLTRE,
di provvedere alle pubblicazione del bando sul sito internet del Comune e nelle altre forme ritenute
più idonee per una sua migliore diffusione;
 
VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;
- l'art 151 - comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA



1. Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura aperta, per l’affidamento
a terzi della concessione in uso di un'area di verde pubblico sita all'interno del “Bosco della
Cascina Besozza”  con inclusa struttura ricettiva  composta da locale ristoro (bar,  tavola
calda) e centri di cottura esterni, con annessi servizi igienici pubblici,  dotata di percorso
ciclabile (con attitudine all'attività di noleggio bici), altresì utilizzabile per l'organizzazione di
attività ricreative, culturali e sociali, e che l'assegnazione avverrà al concorrente che avrà
conseguito  il  maggior  punteggio  complessivo  risultante  dalla  sommatoria  dei  punteggi
attribuiti, rispettivamente all'offerta tecnica ed economica;

2. Di approvare lo schema del relativo bando con i suoi allegati e l’avviso per estratto,  quale
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3. Di provvedere a pubblicizzare l'iniziativa al fine di dare idonea diffusione nei seguenti modi:

pubblicazione integrale del bando presso l'albo pretorio del Comune di Pioltello e sul sito
internet del Comune. 

            pubblicazione dell'avviso del bando - di cui al precedente punto 3 - per estratto sul BURL;

pubblicazione dell'avviso del bando di cui al precedente punto 3 - per estratto su alcuni dei
maggiori quotidiani nazionali a diffusione locale;

     4.  Di impegnare la somma di €  1000,00 necessaria per la pubblicazione come descritta al pun-
to precedente, e di provvedere, con atti successivi, alla liquidazione delle fatture che per-
verranno a riguardo - fatta salva la pubblicazione sul B.U.R.L. , per la quale è previsto il pa-
gamento anticipato - imputandola nel seguente modo: 

           intervento1010303 - capitolo 300/32 “Spese per gare d'appalto e contratti” ;

5.  Di introitare il canone relativo previsto di € 10000,00 al cap. 915 -“Fitti reali di fabbricati” -
con l'impegno di procedere successivamente all'aggiornamento di detto importo all'atto del-
l'adozione dell'atto di aggiudicazione del bando.


